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Zápis z porady RV SKIP02 
 
ú terý  24. 11. 2015 

 

1. Schválení nových členů 

 

2. Kontrola úkolů z minulé porady 

a) Zájezd na happening do Vyškova 

V říjnu se uskutečnil avizovaný zájezd na knihovnický happening do Vyškova spojený s exkurzemi po 

knihovnách. Knihovny byly různých velikostí a tak přinesly rozmanité náhledy a způsoby práce. 

Hodnocení zájezdu je vysoce kladný, byť se ho zúčastnil velmi malý počet knihovníků (11). Články na 

našem webu: Happening ve Vyškově – autor Věra Krajíčková - http://www.skipcr.cz/regiony/02-

stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/happening-ve-

vyskove a Ještě trochu k happeningu – autor Lada Schovánková - http://www.skipcr.cz/regiony/02-

stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/jeste-trochu-k-

happeningu 

 

b) Setkání nad tématem rodinné registrace 

V knihovně Eduarda Petišky Brandýs n. Labem-St.Boleslav se uskutečnilo setkání pracovníků služeb. 

Zúčastnilo se ho 21 knihovníků a celou akci hodnotili velmi pozitivně. Článek na webu  

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/skoleni-a-seminare/rodinne-

registrace 

 

c) Vymazlený konec roku – Strahovská knihovna 

V pátek 20. listopadu jsme symbolicky ukončili společný skipový rok exkurzí do Strahovské knihovny. 

Co se exkurze týče, pocítili jsme spíše zklamání. Následné společné posezení se však ukázalo nejen jako 

velmi příjemné, ale i přínosné po pracovní stránce. Zúčastnilo se 19 knihovníků. Článek na webu 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/exkurze/2015-strahovska-

knihovna  

 

d) Proces přijímání nových členů 

Proces přijímání nových členů patří k poněkud kostrbatým procesům, ale ani po hojné diskuzi se nám 

nepovedlo stávající postup zjednodušit či zrychlit (vzhledem k specifičnosti situace a leckdy 

komplikované domluvě se zájemci). 

 

e) Stává se, že někteří členové ze SKIPu odcházejí. Někteří členové jsou i na základě neplnění jejich 

členských povinností (neuhradí členský poplatek ani po výzvě hospodářky) vyloučeni. Vzhledem 

k tomu byly vytvořeny oficiální rozlučkové dopisy.  

 

f) Proběhla korekce odesílání tištěného Bulletinu do členské základny. Členky RV se shodují v názoru, že 

v budoucnu by Bulletin mohl být jen v elektronické podobě. 

Samotné přispívání do Bulletinu se leckdy stává problematické. Po odmítnutí článku v Bulletinu je tento 

zveřejněn na našem webu (o činnosti SKIP02) příp. v sekci Naši členové se chlubí (o činnosti členských 

knihoven či knihovníků). Příspěvky o činnosti obecních knihoven jsou také zasílány do časopisu SVK 

Mezi námi. 

 

g) V srpnu proběhla náročná administrativní aktualizace dat členské základny pro Seznam.cz. Prosíme 

členy, aby příp. změny (adresa, forma, kontakt aj.) vždy hlásili předsedkyni. 
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h) Na našem webu v sekci Naši členové se chlubí byly zveřejněny články o činnosti obecních knihoven 

v Miskovicích a Vrdech.  Pasování na čtenáře v Miskovicích http://www.skipcr.cz/regiony/02-

stredocesky-region/ruzne/nasi-clenove-se-chlubi/pasovani-na-ctenare-v-miskovicich-2015 a Charitativní 

bazar knih ve Vrdech http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/ruzne/nasi-clenove-se-

chlubi/knizky-pro-kocicky-charitativni-bazar-knih-ve-vrdech-2015. Děkujeme a zároveň gratulujeme. 

 

i) Snažíme se o průběžnou spolupráci s našimi Klubky a o vzájemnou pomoc jak s pořádáním akcí, jejich 

financováním či propagací.  

 

j) Již dlouhodobým tématem je užší spolupráce s Krajským knihovnickým centrem SVK, zejména ohledně 

dalších témat školení. Vyzýváme naše členy, aby v případě zájmu o školení se ozývali přímo v SVK pí. 

Šenfeldové, či zkontaktovali nás, a my školení zprostředkujeme. Dlouhodobá spolupráce by mohla 

vyplynout z nově vzniklé podsekce Pavučina sdílení viz níže.  

 

k) Po konzultaci s hospodářkou se členky RV shodli na možnosti zahájit tzv. regionální dotace. V příštím 

roce dojde k vytvoření podmínek žádostí a jejich schvalování.  

 

3. Regionální valná hromada 

Regionální valná hromada se uskuteční ve středu 24. února 2016 v nově otevřené Městské knihovně 

v Kladně. Součástí programu budou nejen volby, ale i odborný program. Svoji účast přislíbila Mgr. 

Dagmar Chytková, nositelka ocenění MARK za svůj projekt informačního vzdělávání. Dále bude opět 

předáno ocenění Papilio Bibliothecalis. V příštím roce s rozšířenou nominací. Kromě diskuze nad tématy 

týkajícími si SKIP 02 proběhne i debata ohledně nadcházející celostátní valné hromady. Řešeno bude 

mimo jiné název SKIP a výše členských poplatků. Regionální výbor SKIP02 zaujal stanovisko neměnit 

stávající název ani výši členských poplatků nezvyšovat.  

 

4. Dotace 2016 

Na celostátní SKIP byly odeslány následující žádosti o dotace, které budou předloženy v rámci programu 

Knihovna 21. století.  

Výlet do Prahy pro výherce místních kol soutěže Kde končí svět 

Příbramské Klubko 

Únor 2016 

3.000,- dotace + 3.000,- spoluúčast 

Když peníze nehrají prim 

SKIP SČ – podsekce Pavučina sdílení 

10.-11.května 2016 

První den seminář pro pracovníky odd. pro děti, druhý den pro pracovníky odd. pro dospělé 

čtenáře 

3.000,- dotace + 3.000,- Kč spoluúčast 

Čapkové a jejich ženy 

Příbramské Klubko 

5.-.6. srpna 2016 

4.000,- dotace + 4.000,- spoluúčast 

 

5. Další akce roku 2016 

Analytický popis v systému Clavius 

Ve spolupráci s SVK proběhne školení zpracování článků, přihlášky na http://www.svkkl.cz/cs/pro-

knihovny/vzdelavani-knihovniku/nabidka-kurzu/?kurz=174   

    OKNA 2016  

V Městské knihovně Sedlčany se v příštím roce uskuteční přehlídka OKNA. Středočeský SKIP přispěje 

částkou 8.000,- Kč.  

    Jarní putování 

S největší pravděpodobností se uskuteční zájezd do knihoven v Dobříši a Milíně s návštěvou Památníku 

Karla Čapka ve Strži.   

    Celoskipová valná hromada 
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Celostátní valná hromada se uskuteční v termínu 13.-.14. června 2016 v Hradci Králové. Vzhledem 

k dobré dostupnosti se členky RV rozhodly, že nebude vypraven společný autobus. Místo toho 

uvažujeme o uspořádání podzimního zájezdu do knihoven mimo Středočeský kraj.  

Vymazlený konec roku 

 Opět bychom rádi uskutečnili společné rozloučení s rokem exkurzí do zajímavé kulturní instituce či 

knihovny.  

 

6. Různé 

a. Příbramské Klubko podalo žádost o podporu seminářů pořádaných Akademií Literárních novin 

„literatura věnovaná dětem“. SKIP02 tuto žádost zamítl. Bylo doporučeno oslovit SVK. 

 

b. Středočeské Klubko podalo žádost o příspěvek na občerstvení 500,- Kč při akci Public relations 

v malých knihovnách, který byl schválen.  

 

c. Pracovníci kolektivních členů (knihoven) si mohou nechat zařadit své e-maily do skipových 

konferencí. Prosíme statutární zástupce členských knihoven, aby svým zaměstnancům tuto 

informaci zprostředkovali.  

 

d. Členky RV schválily, aby aktivním členům SKIP02 byl jako forma odměny/benefitu/poděkování 

proplácen členský příspěvek.  

 

e. Odsouhlaseno rozšíření nominace na Papilio bibliothecalis i o mladé, začínající knihovníky, 

kteří vnesli do svých knihoven nový oheň a jiskru. Nominace na papilia bude rozšířena, 

zveřejněna a poté vyzvána členská základna o zasílání nominací. Cena bude předána na 

regionální valné hromadě. 

 

f. Mladí mezi námi  

Uvažujeme o větší propagaci těch našich kolegů, kteří byli nominování na cenu MARK. 

V budoucnu se nabízí možnost uskutečnit seminář příp. zahrnout prezentaci do programu našich 

SKIPování. V jednání. 

 

g. Pavučina sdílení 

Na základě pozitivního ohlasu po uskutečnění besedy nad tématem rodinných registrací jsme se 

v úzké spolupráci s ředitelkou KEP Věrou Krajíčkovou rozhodli k vytvoření sekce pro 

pracovníky odd. pro dospělé čtenáře. V blízké době bude vytvořen na našem webu odkaz 

vysvětlující důvod vzniku sekce a její cíle. V e-konferenci bude zveřejněna výzva k užší 

spolupráci. V příštím roce sekce plánuje uskutečnit dvoudenní seminář pro pracovníky dětských 

odd. i odd. pro dospělé čtenář pod vedením Mgr. Ivany Vaňkové, ředitelky Měk Velké Meziříčí, 

na který byla podána žádost o dotace.  

 

h. CK Bibliotour aneb všemi směry busem ven 

Členky RV se rozhodly upustit od organizování zájezdu na knihovnický happening a nahradit ho 

kratším zájezdem do knihoven v ostatních krajích. Tento zájezd by byl jakýmsi protipólem 

Jarního putování, který je směrován do středočeských knihoven. Pro rok 2016 uvažujeme o 

návštěvě nové knihovny v Děčíně.  

 

i. Členky RV se rozhodli k financování několika žlutých trik s názvem středočeský skip, která by 

byla používána při organizaci či prezentaci 

 

 

 

 

Zapsala: Čubová 


